
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. D…… del 2“EB.7mz

Oggetto: Proroga dei rapporti di collaborazione coordinata e continuativa in essere, conferiti per la

gestione dell’emergenza sanitaria da COVID -19, in esecuzione della nota prot. n. 14487 del

28.02.2023 dell’Assessorato Regionale della Salute.

Proposta N° 8 Q: del 18 | 0 42023
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Distruttore Il Ca ' Settore
Dott. Graziano Li alzi

—

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A n. 53 del 2912.2022 (rettificato con DA. n. 1/2023)

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi
1



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 1618 del 30 dicembre 2022, in applicazione della nota prot.

57540 del 29 dicembre 2022 dell’Assessorato Regionale della Salute e della nota della Direzione

Strategica prot. n. 150 del 30 dicembre 2022, questa ARNAS ha prorogato diversi rapporti di

collaborazione coordinata e continuativa, conferiti per la gestione dell’emergenza sanitaria da Covid-

19 fino al 28/02/2023;

Vista la nota prot. 51/DG del 28/02/2023, con la quale la Direzione Strategica, trasmettendo

copia della nota prot. n. 14487 del 28/02/2023 dell’Assessorato Regionale della Salute, dispone che

vengano prorogati sino al 30 giugno 2023 e, comunque, sino all’espletamento delle procedure

selettive di cui alla L. 14/2023 i contratti di collaborazione relativi al personale destinatario delle

medesime procedure, così come previsto dalla stessa normativa e per il quale risultano in atto, previsti

e vacanti, i posti di dotazione organica e, precisamente: medici specializzati, farmacisti specializzati,

biologi specializzati, psicologi specializzati, infermieri, ostetriche, operatori sociosanitrui, autisti di

ambulanza, ausiliari specializzati, assistenti amministrativi (nel limite massimo, già fissato, di 18 ore

settimanali).

Ritenuto, pertanto, necessario, procedere alla proroga fino alla data del 30 giugno 2023 e,

comunque, sino all’espletamento delle procedure selettive di cui alla L. 14/2023, i nominativi di cui

all’Elenco allegato n. 1, costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odiema proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:



- Prendere atto della nota prot. n. 14487 del 28/02/2023, con la quale l’Assessorato Regionale

della Salute ha fornito ulteriori indicazioni operative in merito alla prosecuzione dei contratti

del personale impegnato durante l’emergenza da COVID -19;

. Prorogare gli incarichi di cui all’Elenco allegato n. ], costituente parte integrante e sostanziale

della presente deliberazione, alla data del 30 giugno 2023 e, comunque, sino all’espletamento

delle procedure selettive di cui alla L. 14/2023, alle stesse condizioni della precedente delibera

di proroga e, con particolare riferimento agli assistenti amministrativi, nel limite massimo di

18 ore settimanali;

. Stabilire che i rapporti di collaborazione in argomento, potranno cessare anticipatamente

rispetto al predetto termine, in qualsiasi momento e a qualsiasi titolo, per particolari esigenze

dell’Azienda, senza che gli interessati possano vantare alcun diritto o pretesa;

' Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

porre in essere gli adempimenti consequenziali;

ALLEGATO:

\/ Elenco l;

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Gaetana Bonanno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinare la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;



Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. Prendere atto della nota prot. n. 14487 del 28/02/2023, con la quale l’Assessorato Regionale

della Salute ha fornito ulteriori indicazioni operative in merito alla prosecuzione dei contratti

del personale impegnato durante l’emergenza da COVID -19.

. Prorogare gli incarichi di cui all’Elenco allegato n. ], costituente parte integrante e sostanziale

della presente deliberazione, alla data del 30 giugno 2023 e, comunque, sino all’espletamento

delle procedure selettive di cui alla L. 14/2023, alle stesse condizioni della precedente delibera

di proroga e, con particolare riferimento agli assistenti amministrativi, nel limite massimo di

18 ore settimanali.

- Stabilire che i rapporti di collaborazione in argomento, potranno cessare anticipatamente

rispetto al predetto termine, in qualsiasi momento e a qualsiasi titolo, per particolari esigenze

dell’Azienda, senza che gli interessati possano vantare alcun diritto o pretesa.

- Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovan Annino)

mn
Segretario

WMHIÎÉAM%SÈÎÌIÈ iì% 4



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall’art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

«Q immediatamente

Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSAB|LE



Elenco Allegato n. 1 — PROROGA AL 30 GIUGNO 2023

Prog. Profilo professionale Cognome Nome
1 MEDICO SPECIALIZZATO MARINO ANDREA
2 MEDICO SPECIALIZZATO D'EMILIO VALERIA

3 MEDICO SPECIALIZZATO COSENTINO FEDERICA
4 BIOLOGO PIZZONE ALFIO

5 BIOLOGO MERITO PAOLA

6 BIOLOGO BRUNO ROBERTO
7 BIOLOGO NICOLOSI STEFANIA
8 FARMACISTA SPECIALISTA VITRANO GIULIA

9 FARMACISTA SPECIALISTA CIRALDO NUNZIA

10 INFERMIERE ZINNA LORENZO SANTO
11 INFERMIERE ALLERUZZO SALVATORE

12 INFERMIERE COMPAGNINO ANGELO

13 INFERMIERE ARENA ROSALIA GIOVANNA

14 INFERMIERE CHIFOR SIMONA SANDA

15 INFERMIERE PORTALE MARIA

16 INFERMIERE FAZIO ALESSIA
17 INFERMIERE CALVAGNO ELISA

18 OSTETRICA DI GRAZIA DAMIANA

19 OSTETRICA PALMERI GIUSY

20 OSTETRICA ZAMMATARO MARA

21 PSICOLOGO POMETTI VALENTINA

22 PSICOLOGO INDELICATO LUISA

23 PSICOLOGO VALENTINO ORAZIA VANESSA
24 PSICOLOGO PULVIRENTI CARMEN CRISTINA
25 PSICOLOGO GRECO EMANUELA

26 PSICOLOGO TORRISI MARTINA

27 PSICOLOGO TORRISI ELENA

28 OSS. URZI ROBERTO LUIGI

29 OSS. DI STEFANO ASSIA GUENDALINA

30 OSS D‘ANTONI ALESSIO
31 OSS. CALOGERO CONCETTA
32 OSS SCIACCA ALFIO

33 OSS MACH SYLWIA MONIKA

34 OSS RAVALLI FABIO

35 OSS. LEANZA DANIELE

36 OSS TRAPANI VALERIA

37 OSS. BUCCHERI GIOVANNA

38 OSS. LANZAFAME DANIEL

39 OSS. MONTAUDO CONCETTA
40 OSS. MARINO RITA

41 0.8.8. RIZZO MARIA

42 OSS. SCIUTO IOLANDA RAISSA
43 OSS. SANTOCITO ANNAMARIA

44 OSS STABILE CRISTINA



45 0.8.8. SCUDERI CLARA

46 0.8.5. CUCINOTTA CATERINA

47 0.3.8. BORINA FRANCESCA DALILA

48 0.8.8. PALAZZO ANDREA

49 0.8.8. GALLA' FRANCESCA JESSICA

50 0.8.8. DI PISA CONCETTA

51 0.3.8. SCUTO MARIA

52 0.8.8. MIRULLA RENATA

53 0.8.3. FERRARA ALESSANDRO ANTONINO

54 0.3.8. GARFÌ KATIUSCIA

55 0.8.8. CARACI ANTONINA

56 0.8.8. GIAMMELLO GIUSEPPINA

57 0.8.8. SANTONOCITO ROSETTA

58 0.8.8. GIUFFRIDA GIUSI

59 0.8.3. DESTRO DANIELA

60 0.3.8… LO PRESTI MARIA

61 0.8.8. CALANDRA ANTONIO RICCARDO

62 0.3.3. CONSOLI LAURA

63 0.5.8. SCUDERI AGATINO

64 0.3.8. SCIUTO CARMELO

65 0.8.8. PALILLO GIUSEPPINA

66 0.8.8. MARINO ROCCO LUCIO

67 OSS. CHINES CARMELO YUNIOR

68 0.5.8. FALLICO AMELIA

69 0.3.8. SCOLLO ANDREA

70 0.8.8. CALABRETTA LUCIA

71 OSS… AULINO GIACOMO TIZIANO

72 0.8.8. FAZIO CONSOLATA

73 O.S.S. RAPISARDA SANTO

74 0.8.8. CERRA MARIA

75 0.8.8… RAGUSA MAURIZIO MAURO

76 OSS. LA ROSA GIUSEPPINA

77 OSS. AIELLO MARIA

78 0.8.8. CALARCO ROSARIO

79 0.8.8. BLANCO FILIPPO

80 0.8.8. TERRANOVA CONSOLAZIONE

81 0.8.8. INTRUGLIO ELEONORA

82 0.8.3. ORMA ROSSELLA

83 0.3.8. PALERMO VIRGINIA

84 0.8.8. CATANIA LUIGI

85 OSS. DI STEFANO LETIZIA

86 0.3.8. GUTTA' ROSARIA

87 0.8.8. NICOLOSI CONCETTINA

88 0.8.3. MILIOTO ANGELO

89 08.8. PORTO AGATA

90 0.8.8. FIRERA MELANIA



91 OSS. PORCINO ROSALIA
92 0.3.8. PROCACCIANTI CONCETTA
93 OSS. MALLO CINZIA

94 0.8.8. BISICCHIA MICHELA
95 OSS. CAVALLARO SALVATORE
96 OSS. RANDIS UMBERTO
97 OSS… GRANCAGNOLO ANDREA
98 OSS. ZAGAME DENISE
99 0.8.8. CARUSO SALVATORE
100 OSS. PARISI MARZIA
101 OSS PARISI ROBERTA ANTONIETTA
102 OSS. GALLO MIRIANA

103 OSS. PALERMO ALDO
104 0.8.8. ZAHARIEVA SOFIYA TODOROVA
105 0.8.8. CELESTE PAOLA

106 OSS ACCARDI SALVATORE WILLIAM
107 OSS. DI BERNARDO ANNA CONCETTA
108 OSS. CANGERI VITO
109 OSS ALESSANDRO SARAH
110 0.8.8. AIELLO SANTA
111 0.8.8. FAMA GIUSEPPA
112 OSS. GIUNTA GAETANO

113 OSS. SASO FRANZ ROBERTO
114 0.8.8. MANGIARATTI PIERSANTO
115 0.3.8. DISTEFANO ROSA
116 AUTISTA AMBUL. DI STEFANO ELVIRA

117 AUTISTA AMBUL. CASTRONUOVO FRANCESCO
118 AUTISTA AMBUL. D'OLICA GIUSEPPE
119 AUSILIARIO SPEC. DI BELLA GIANLUCA

120 AUSILIARIO SPEC. SALAMONE ERIKA

121 AUSILIARIO SPEC. MARLETTA SALVATORE

122 AUSILIARIO SPEC. LOMBARDO ANDREA

123 ASS. AMM.VO RASETTO FILIPPO MIRKO

124 ASS. AMM.VO ZAPPALA‘ ROSSELLA
125 ASS. AMM.VO SALVAGO FRANCESCA MARIA CHIARA

126 ASS. AMM.VO LA SPINA MARCO ALBERTO


